



Från jord till bord

Årets tema



STOCKHOLMS LÄN

Nytt webinarium om odling

29 augusti 18:30

Vi planerar just nu nytt webinarium om hållbar fritidsodling.
Mer information kommer, reservera gärna vårt datum.

Berätta om er verksamhet i nästa Nyhetsbrev!
Skicka ditt bidrag till stockholm@helasverige.se

För fler nyheter tills nästa nyhetsbrev se: vår:

Hemsida: www.helasverige.se/stockholmslan/

Facebook: <https://www.facebook.com/HelaSverigeSTH>



Nyhetsbrev 2023-2

STOCKHOLMS LÄN

“Sprid gärna till era medlemmar”.

Innehåll: (sida):

Innehåll

Nytt webinarium om odling

29 augusti 18:30 (1)

Ordförande har ordet (2)

Vi påverkar landskapet och det påverkar oss! (3)

Fånga Sverigre (3)

Landsbygdsveckan (4)

De fick prova på att bo och jobba i Skellefteå! (4)

Uppdragsbanken – en lokal förmedling av jobb och tjänster (5)

Vad har Framtid Edsbro gjort 2022(5)

Arbetsförmedlingens dräpslag mot de sociala företagen (6)

Stockholm@helasverige.se

Hela Sverige ska leva, Stockholms län
Box 45008, 104 30 Stockholm

Organisationsnummer: 802 407-7433
Plusgiro 428 51 01-4

Kontakt

Jan Runfors: jan.runfors@gmail.com

Asha Ismail: asha.ismail@srfs.se

Redaktör för Nyhetsbladet:

Ordförande har ordet

Här kommer en sommarhälsning till er som läser vårt nyhetsbrev. Hoppas att vi alla får en skön sommar med sol och regn. Att det fungerar trots omvärldens hotfullhet att ha det fint med vänner och med familj.

Miljö- och klimatkris, torka och översvämningar, krig, hotade demokratier, auktoritära regimer, inflation och spekulation, energiomställning, flyktingar i världen är en del av vad som fått många att vakna och förstå att vi med alla krafter måste samla oss i Sverige och i världen för att bygga det hållbara samhället. All utveckling startar i det lokala demokratiska utvecklingsarbetet.

Vi har inte tid att vänta på att få rösta en gång vart fjärde år... inflytande behövs över tid för att göra nytta.

Vi måste samarbeta mer mellan oss i civilsamhället och vi med näringsliv och det offentliga för en hållbar framtid i en grön omställning där vi odlar lokalt, bygger lokalt och hållbart, ställer om till hållbara energislag och inser att inte bara nationellt utan framför allt lokalt bygga upp en krisberedskap som gör oss självförsörjande med livsmedel, energi med mera.

Vi måste givetvis samla oss internationellt i dessa frågor vilket inte ser så lätt ut nu men alla NGO:s i världen kan göra skillnad om de samlar sig kring det som är lika för alla nu. Naivt tänkt kanske men inte otänkbart om miljöhoten fortsätter visa sina krafter på vår jord. På vårt enda klot.

Denna utmaning kräver att en bygd, ett lokalsamhälle, stadsdel skapar en grund för samarbeten och nätverk mellan idéburen, privat och offentlig sektor samtidigt som detta behövs på den regionala och nationella nivån.

Vi i den lokala, regionala och nationella idéburna rörelsen Hela Sverige ska leva är trots allt envisa optimister. Vi vet att vi och våra medlemmar, våra vänner och sympatisörer kraftsamlar just nu i massor av goda aktiviteter för att i Agenda 2030:s anda bygga ett hållbart samhälle.

I vår region vill vi vara en del av skapandet av nya nätverk för förändring regionalt och lokalt i breda samarbeten.

Vi fortsätter vår serie webinarier ”Jord, vatten och landskap” Vi kommer med början i höst arrangera webinarier om funktionsvariationer. Detta område vill vi belysa i flera seminarier. Viktigt att vi lär oss och förhåller oss till detta.

Vi har arbetat med och kommer att fortsätta vårt arbete med inkludering och integration.

Vid vårt årsmöte i april valdes Vera Fredriksson student SLU och Börje Justrell från Väddönävet in som nya medlemmar i vår styrelse. Vi är mycket glada att de nu är med oss i vårt arbete.

Vi vill tacka de avgående ledamöterna Nikola Vojnovic ABF Södertälje och Fazal Ur Rehman Pakistanska föreningen i Nacka för allt det fina arbete de tillfört vår förening under flera år.

Varma sommarhälsningar

Asha Ismail och Jan Runfors med styrelsen



Asha Ismail



Jan Runfors

Vi påverkar landskapet och det påverkar oss!

Vi påverkar landskapet och det påverkar oss, det är ett samspel som vi inte kan förneka dess existens. Trots att vi många gånger försöker. Genom att förändra, urholka, för att bättre passa in i vår idyllbild av naturens under. För att passa in i 3D miljön som vi konstruerat på förhand och när vi bestämmer och beställer material utifrån i stället för att arbeta med det som finns på platsen. Att införskaffa grus för att lägga runt våra rabatter i trädgården är en aktivitet som vi har gjort i århundraden. Men att köpa nytt grus till vår uppfart eller trädgård, är inte bara att flytta sten från en plats till en annan. Det är en stor förändring i landskapet som vi orsakat och som medför konsekvenser för både djur, växter och vattenflöden. Miljontals år gammalt material som på några minuter krossas och formas efter vårt behov. Jag försöker så gott jag kan att även ha dessa tankar när jag odlar. Att återanvända istället för att köpa nytt, att använda det jag kan på platsen jag är på och att försöka arbeta med naturen och på dess egna villkor. Vi är en del av naturen, vi är av samma skrot och korn och på samma sätt som vi vill ta hand om oss själva, måste vi också ta hand om landskapet runtom oss. Vi är varken utanför eller viktigare än naturen, vi är den och måste ta ansvar för att vi inte utnyttjar den på ett ohållbart sätt. Jag tror inte på det stora industriella lantbruket, jag tror på odling i mindre skala, där vi är närmare det vi äter. Där vi kan prata och lära oss av varandra och odla utifrån de förutsättningar vi har eller vill anskaffa oss. Skapa sociala sammanhang och relationer till varandra, men också till maten vi konsumerar. Där vi har nära till samarbeten och kollektiva organiseringar. Det finns många bevis och goda exempel på hur en kan odla på liten yta och få ut mycket utan att urholka våra ekosystem. Det är en framtid jag vill leva i.

Från skogen, i skogen - Goa hälsningar, *Vera*

Fånga Sverige – Upptäck och bocka av i vårt fantastiska land!

Boken visar upp platser och upplevelser från hela vårt land och går igenom varje del och hörn av landet.

Info från bokens omslag: Vill du ha mer motivation för att upptäcka allt fantastiskt som finns i vårt avlånga land?

FÅNGA SVERIGE listar pärlorna av Sveriges natur- och kulturupplevelser. Här finns bland annat de högsta vattenfallen, vackraste tågsträckorna, mysigaste småstäderna och det bästa från varje landskap. I boken kan du både hitta inspiration och bocka av dina upplevelser. Har du sett trandansen vid Hornborgasjön eller våra fantastiska nationalparker? Har du varit ovanför polcirkeln och sett sprakande norrsken eller midnattssolen? Har du bott bekvämt uppe bland trädtopparna eller kanske i ett hus format som en svamp?

Hur mycket av Sverige kan du bocka av?

FÅNGA SVERIGE

Läs mer om boken

[Fånga Sverige.](#)

Landsbygdsveckan 2–7 maj 2023



Många röster från hela landet deltog tillsammans med landsbygdsministern som pratade om prioriteringar i landsbygdspolitiken. Vad är regeringens fokus framåt? Vill du veta mer gå in på: <https://landsbygdsveckan.se/>

Invigning av Landsbygdsveckan - tillsammans lyfter vi hela landet

Invigning av landsbygdsveckan ett panelsamtal där bland annat Hela Sverige ska leva Stockholms län Asha Ismail och Klas Fritzson från Hela Sverige ska leva deltog.

Asha Ismail

De fick prova på att bo och jobba i Skellefteå!

Hur är det att bo och jobba i Skellefteå?

Det fick deltagare i Relocate-projektet från Stockholm och Malmö prova på under några dagar i mars. Under resan till Skellefteå fick de lära känna staden och träffa potentiella arbetsgivare.

– Det var wow, säger Alejandro Zuaznabar, som erbjöds jobb på ett stadens byggföretag. Läs mer på Arbetsförmedlingens [hemsida](#).

JÄRVAVECKAN
[Järvaveckan](#) 2023 blev en succé med det rekordstora antalet 68 000 besökare.

Uppdragsbanken – en lokal förmedling av jobb och tjänster

Hela Sverige ska leva i Stockholms län och Västerbotten har tillsammans med egenanställningsföretaget Convoy och utvecklingsföretaget Coompanion Roslagen Norrort skapat Uppdragsbanken. Det är en digital ”anslagstavla” som kan användas för ett avgränsat område, oavsett hur stort eller litet området är (kommun, församling, by osv.). Syftet är att skapa fler jobb och öka servicegraden lokalt genom att göra det enklare för dem som vill ta uppdrag eller ha uppdrag utförda i sitt närområde att hitta varandra. Behoven hos företag, föreningar och privatpersoner matchas digitalt med lokala utförare. Uppdragsbanken är framtagen i testbädden Ojobbigt inom projektet Empowerment+ som finansierades av Europeiska socialfonden. En prototyp testades under hösten 2022 i Norrtälje, Norsjö och Lycksele kommuner.

VÄDDÖNAVET
www.vaddonavet.se

Väddönavet är en utvecklingsgrupp inom Norrtälje kommun som inlett förhandlingar med ägargruppen bakom prototypen om att få pröva Utvecklingsbanken i skarpt läge. Tanken är att under en försöksperiod nyttja Uppdragsbanken inom Väddöbygden för att få erfarenheter och finna formerna för denna typ av applikation. Försöket ligger inom ramen för ett samarbetsavtal som Norrtälje kommun ingått med Väddö köpmannagrupp, där syftet är att stärka näringsliv och lokal utveckling i Väddöbygden genom att engagera företagare och andra lokala krafter.

Väddönavet vänder sig till hela Väddöbygden, från Singö i norr till Arholma i söder samt till fastlandsdelen runt tätorten Älmsta och Söderby-Karl. Den bärande tanken bakom Väddönavet är att samverka mot gemensamma mål är en avgörande framgångsfaktor i utvecklingen av ett lokalsamhälle.

Börje Justrell

Vad har Framtid Edsbro gjort

2022

Framtid Edsbro är en ideell och politisk obunden lokal utvecklingsgrupp som arbetar för Edsbrobygdens utveckling och framtid. Framtid Edsbro är en arbetsgrupp inom Edsbro Hembygdsförening och vårt syfte är att Edsbrobygden ska vara så levande och välmående som möjligt. Läs mer här: <https://edsbro.org/2023/03/10/vad-har-framtid-edsbro-gjort-2022/>

Arbetsförmedlingens dråpslag mot de sociala företagen

Arbetsförmedlingen har fattat beslut att den 1 oktober 2023 ta bort de flesta arbetsträningsplatser för långtidsarbetslösa. Flertalet av dessa finns inom den idéburna sektorn, sociala företag och organisationer. I stället skall i princip enbart upphandlade tjänster användas och i praktiken innebär det att det är de kommersiella företagen som får uppdraget. Den innebär att många av de insatser som idag görs för långtidsarbetslösa inte längre kommer att kunna utföras eftersom de inte är upphandlade. Samtliga upphandlade tjänster ska prövas innan andra insatser får avropas. Förändringen kommer få mycket stora negativa konsekvenser för långtidsarbetslösa och för de idéburna organisationer i välfärden som arbetar för den målgruppen, men även kommuner och Samhall.

[Nya rutiner påverkar anordnare av arbetsträning - Arbetsförmedlingen \(arbetsformedlingen.se\)](#)

Jag som skriver detta är verksamhetschef för Blå Vägen, ett av de sociala företagen som under många år arbetat med att ta emot personer som är långtidsarbetslösa och som vet att för personer som varit arbetslösa länge och som prövat på olika insatser så är den förstärkta arbetsträningen en mycket bra väg för att återfå självförtroende, få yrkesträning och referenser, språkträning och få tillbaka både självförtroende, motivation, tillgång till nya nätverk och anställning. Blå Vägen har anställt många i vår egen verksamhet och matchat ännu fler till arbete och även studier externt. Vi har erfarna arbetskonsulenter, lärare och handledare som arbetar arbetsintegrerat med våra deltagare – www.blavagen.nu

Det kan vi inte fortsätta med efter Arbetsförmedlingens nya beslut och inriktning. Istället har jag tvingats att varsla samtliga av våra 30 anställda och kontakta facken för förhandling om uppsägning.

Det är oerhört sorgligt och verkligen kontraproduktivt handlat av Arbetsförmedlingen. Vi är bara ett av många sociala företag som tvingats till detta.

De som främst kommer att drabbas är de långtidsarbetslösa som inte får den hjälp de behöver.

Jag hoppas innerligt att Arbetsförmedlingen omprövar det beslut som de fattat, som är en gåva till Almegaföretagen och ett dråpslag mot de idéburna sociala företagen.

Med vänliga hälsningar

Ulla-Mai Ceder Lindberg